 Senjata tajam, tas, pakaian korban dan 

terdakwa → dirampas untuk dimusnahkan. 

 Sepeda motor dan helm → dikembalikan 

kepada terdakwa. 

4. Biaya perkara sebesar Rp5.000,00 dibebankan 

kepada terdakwa 

a perkara pada tingkat kasa

si sebesar Rp2.500,00 (dua 

ribu lima ratus rupiah); 

Sumber  Data: “Direktori Putusan Mahkama Agung, 2025”.

Berdasarkan uraian latar belakang diatas, maka penulis tertarik untuk 

melakukan penelitian dengan judul “DESKRIPSI TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN PIDANA TERHADAP ORANG 

DENGAN GANGGUAN JIWA (ODGJ) YANG MELAKUKAN